
Al final del presente documento encontrará enlaces a los productos relacionados con este catálogo.

Puede acceder directamente a nuestra tienda haciendo click AQUÍ
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Cadenas portacables
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9210 A
9210 B
9210 C
9210 D
9210 E
9210 F

RC,mm

Ht,mm

D691801
D691821
D691831
D691841
D691861
D691871

155                             205                           255                           305                           355                          405

* Tabla de referencias en función del radio de curvatura RC

440                           540                          640                           740                         840                         940

D691802
D691822
D691832
D691842
D691862
D691872

D691803
D691823
D691833
D691843
D691863
D691873

D691804
D691824
D691834
D691844
D691864
D691874

D691805
D691825
D691835
D691845
D691865
D691875

D691806
D691826
D691836
D691846
D691866
D691876

D691951 para cadena 9210 A / B / C / D / E / F

terminales (juego de 4 piezas)

D691952

acero inox

P691801
P691821
P691831
P691841
P691861
P691871

pletinas de acero galvanizado (juego de 2 piezas)
para la fijación de los cables en ambos extremos de la cadena nº dientes

para cadena 9210 A
para cadena 9210 B
para cadena 9210 C
para cadena 9210 D
para cadena 9210 E
para cadena 9210 F

6
8

10
12
14
16

9210 A
9210 B
9210 C
9210 D
9210 E
9210 F

85
85
85
85
85
85

150
200
250
300
350
435

60
60
60
60
60
60

100
150
200
250
300
385

155 / 205 / 255 / 305 / 355 / 405
155 / 205 / 255 / 305 / 355 / 405
155 / 205 / 255 / 305 / 355 / 405
155 / 205 / 255 / 305 / 355 / 405
155 / 205 / 255 / 305 / 355 / 405
155 / 205 / 255 / 305 / 355 / 405

91
91
91
91
91
91

D691895 para cadena 9210 A / B / C / D / E / F / G

separadores verticales

ancho 5 mm

separadores horizontales

D690890
D690892
D690893
D690894
D690896
D690897

para cadena 9210 A    longitud 100 mm
para cadena 9210 B    longitud 150 mm
para cadena 9210 C    longitud 200 mm
para cadena 9210 D    longitud 250 mm
para cadena 9210 E    longitud 300 mm
para cadena 9210 F    longitud 385 mm

Cadena
9210

Terminales Pletinas

Longitud autoportante 3 m

IaA

Ib
B

Serie reforzada en poliamida especial

Esta serie está indicada para aplicaciones con una elevada longitud de desplazamiento,
a altas velocidades (superiores a 3 m/s), con aceleraciones y con cargas pesadas.
También se puede utilizar bajo condiciones ambientales agresivas como plantas de cemento, acerías,
industrias químicas, temperaturas extremas (de -50ºC a 160ºC), alta humedad, inmersión, etc.
Todos los modelos tienen los travesaños con apertura.
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m

1
1
1
1
1
1

+-

+-

6 8

A: altura exterior del eslabón
B: ancho exterior del eslabón
Ia: altura interior útil
Ib: ancho interior útil
RC: radio de curvatura (  10%)
P: paso
Ht: altura total (  10%)



A continuación tiene a su disposición un listado de artículos con enlaces directos a nuestra

tienda Electric Automation Network donde podrá consultar: 

• Cotización por volumen de compra en tiempo real.

• Documentación y Fichas técnicas.

• Plazo estimado de entrega en tiempo real.

• Envío de los materiales a casi cualquier parte del mundo.

• Gestión de Compras, Histórico de pedidos y Seguimiento de envíos.

Para acceder al producto, click en el botón verde.

Artículo Código Referencia
Enlace al
producto

SEPARADOR HORIZONTAL CADENA PORTACABLES
9210D LONG.250MM

D690894 Comprar en EAN

SEPARADOR HORIZONTAL CADENA PORTACABLES
9210F LONG.385MM

D690897 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/A RC=155 mm
COMPOSITE

D691801 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/A RC=205 mm
COMPOSITE

D691802 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/A RC=305 mm
COMPOSITE

D691804 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/A RC=355 mm
COMPOSITE

D691805 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/A RC=405 mm
COMPOSITE

D691806 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/B RC=155 mm
COMPOSITE

D691821 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/B RC=205 mm
COMPOSITE

D691822 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/B RC=305 mm
COMPOSITE

D691824 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/C RC=405 mm
COMPOSITE

D691836 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/D RC=155 mm
COMPOSITE

D691841 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/E RC=155 mm
COMPOSITE

D691861 Comprar en EAN

http://www.electricautomationnetwork.com/es/
http://www.electricautomationnetwork.com/es/
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d690894
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d690894
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d690897
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d690897
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691801
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691801
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691802
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691802
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691804
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691804
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691805
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691805
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691806
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691806
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691821
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691821
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691822
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691822
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691824
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691824
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691836
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691836
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691841
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691841
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691861
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691861


CADENA PORTACABLES 9210/E RC=205 mm
COMPOSITE

D691862 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/E RC=255 mm
COMPOSITE

D691863 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/E RC=405 mm
COMPOSITE

D691866 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/F RC=205 mm
COMPOSITE

D691872 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/F RC=305 mm
COMPOSITE

D691874 Comprar en EAN

CADENA PORTACABLES 9210/F RC=405 mm
COMPOSITE

D691876 Comprar en EAN

SEPARADOR VERTICAL CADENA PORTACABLES 9210 D691895 Comprar en EAN

JUEGO 4 TERMINALES FIJACION 9210 ACERO
ZINCADO

D691951 Comprar en EAN

JUEGO 4 TERMINALES FIJACION 9210 INOX D691952 Comprar en EAN

JUEGO 2 PLETINAS 9210 B ACERO GALVANIZADO P691821 Comprar en EAN

http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691862
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691862
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691863
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691863
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691866
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691866
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691872
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691872
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691874
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691874
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691876
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691876
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691895
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-d691895
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-con-travesanos-de-aluminio-para-anchos-especificos-cadena-9210-mp-plastichain-d691951
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-con-travesanos-de-aluminio-para-anchos-especificos-cadena-9210-mp-plastichain-d691951
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-con-travesanos-de-aluminio-para-anchos-especificos-cadena-9210-mp-plastichain-d691952
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-con-travesanos-de-aluminio-para-anchos-especificos-cadena-9210-mp-plastichain-d691952
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-p691821
http://www.electricautomationnetwork.com/es/plastichain/cadenas-portacables-de-poliamida-serie-reforzada-cadena-9210-plastichain-p691821

